令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日

保護者様

横浜市立茅ケ崎東小学校

校 長   近 藤  伸

学校からの電話連絡について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対する、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。

 さて、先日お伝えした通り、国の緊急事態宣言の延長を踏まえて、横浜市立学校では５月３１日（日）

まで一斉臨時休業期間が延長されることが決まりました。

長引く休業により、児童の中には、感染に対する不安や恐れを抱いたり、学習の遅れを気にしたり、友

達と会えないことからストレスを抱えていたりする児童も存在すると考えられます。

 つきましては、次のスケジュールで各ご家庭に電話連絡をさせていただき、児童の心身の健康状態の把

握と心のケア等につなげたいと考えております。担任がお子さん本人と直接会話する機会をもちたいと

考えておりますので、できる範囲でご協力をお願いします。

電話連絡スケジュール
 １２日

（火）

１３日

（水）

１４日

（木）

１５日

（金）

１８日

（月）

１９日

（火）

２０日

（水）

２１日

（木）

9：00

～10：30
１－１ ４－４ ４－１ ４－３ １－４ ６－１ ６－４ ５－４

10：30

～12：00.
１－３ ６組 １－２ ４－２ ６－２ ６－３ ５－２ ５－３

13：00

～14：30
２－１  ３－２ ３－３ ３－４  ５－１

14：30

～16：00
３－１ ２－３ ２－４ ２－２

※ご不在の場合は、また改めてお電話をさせていただきます。